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[Henrik Toft] 

vi forskningsmæssigt finder ud af, hvordan det i 
grunden forholder sig med disses brug andre 
steder. For der kan jo komme en situation, hvor 
vi bliver nødt til at tage det op til ny overvejelse. 

Med disse få ord skal jeg anbefale lovforsla- 
get til en hurtig og velvillig udvalgsbehandling. 

Ernst B. Schmidt (FP): 
Også dette lovforslag er en genfremsættelse. 

Ved at blade i det konstaterer jeg, at det er fyldt 
med bemyndigelser. Har jeg talt rigtigt, er der 
43 bemyndigelser til landbrugsministeren. Jeg 
håber, at landbrugsministeren værdsætter et 
lovforslag, der er så fuldt af bemyndigelser. 
Men det er ikke noget, vi i Fremskridtspartiet er 
glade for. Det kan muligvis være nødvendigt på 
et område, hvor så mange forskellige bestem- 
melser skal slås sammen i én lov. 

Ved sidste behandling af lovforslaget sagde 
vi, at vi så frem til et positivt udvalgssamarbej- 
de; det gælder også denne gang. 

Larsen-Ledet (RV): 
Det Radikale Venstre er tilfreds med, at det 

nu ser ud til, at en række gamle love om husdyr- 
sygdomme afløses af en mere moderne og tids- 
svarende lovgivning. 

Det nye lovforslag er meget smidigt udfor- 
met. Man kan dårlig forestille sig en sygdomssi- 
tuation, som ikke kan falde ind under lovens 
bestemmelser. 

Vor støtte til forslaget er også udtryk for stor 
tillid til landbrugsministeren og Landbrugsmi- 
nisteriets omfattende veterinære ekspertise. 
Det har vi oplevet under skiftende regeringer. 
Det er rigtigt, som det er sagt af en tidligere ord- 
fører, at der er en utrolig masse bemyndigelser 
til landbrugsministeren, så når vi tilslutter os, er 
det som sagt udtryk for tillid både til ministeren 
og til hele det veterinære system. 

Effektiv sygdomsbekæmpelse har stor værdi 
for landbruget og for hele samfundet. Veteri- 
nær vederhæftighed, veterinær ubestikkelig- 
hed, veterinær indsigt har på vort eksportmar- 
ked givet enorm respekt, og det er min opfattel- 
se, at lovforslaget vil styrke dansk landbrugs 
image i udlandet. 

Lysholm Christensen (KRF): 
Danske landbrugsprodukter har en meget 

høj sundhedsmæssig kvalitet og har haft det 
igennem mange år, og det foreliggende lovfor- 

slag vil efter vores mening være med til at sikre 
denne høje kvalitet også i årene fremover. 

Vi noterer med tilfredshed, at der i lovforsla- 
get er lagt vægt på forebyggelse, ligesom vi er 
godt tilfreds med, at det er udtryk for en forenk- 
ling forstået på den måde, at man har sammen- 
skrevet en række love og cirkulærer i det fore- 
liggende lovforslag. 

Jeg kan ikke dy mig for måske at krydre de- 
batten en lille smule. Da Kristeligt Folkeparti i 
sin tid blev stiftet, spurgte man i dagspressen, 
om der var nogen speciel kristelig måde, hvor- 
på man kunne udrydde kvægpest, og det var 
ment lidt drillende, fordi man ville sætte 
spørgsmålstegn ved partiets berettigelse. 

Jeg må konstatere, at vi nu igennem mange år 
har vist, at vi kan tage stilling til alle typer af 
samfundsspørgsmål, og skønt der ikke er nogen 
speciel kristelig måde at kurere kvægpest på, 
kan vi altså godt gå ind for det foreliggende lov- 
forslag og anbefaler det til vedtagelse. 

Vi skal i øvrigt hilse fra CD og anbefale også 
på deres vegne. 

Landbrugsministeren (Tørnæs): 
Jeg vil gerne takke for den positive modtagel- 

se, også dette lovforslag har fået. Jeg vil endvi- 
dere gerne takke for den mindre kompliment, 
jeg ved den lejlighed fik fra fru Inger Harms, og 
tilsige, at jeg er indstillet på en -  hvis nødven- 
digt -  større fleksibilitet, således at det skulle 
være muligt at få lovforslaget hurtigt igennem. 

Det er rigtigt, som flere ordførere har været 
inde på, at den væsentlige nyskabelse her er, at 
vi i større udstrækning kan gå ind i det forebyg- 
gende arbejde. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Land- 

brugs- og Fiskeriudvalget. Hvis ingen gør indsi- 
gelse mod dette forslag, betragter jeg det som 
vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

11) Første behandling af lovforslag nr. L 30: 


